
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 
 

ПРИКАЗ  
 

03.07.2020  № 99 

г. Гаджиево 
 

Об утверждении Плана мероприятий по проведению информационной 

компании среди населения о независимой оценки качества  

условий оказания услуг в МБДОУ  

и назначении ответственного лица за проведение НОК  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 №392-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы» и Законом Мурманской области от 09.04.2018 №2245-

01-ЗМО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской 

области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению информационной компании 

среди населения о независимой оценки качества условий оказания услуг в МБДОУ  

на 2020-2021 учебный год, Приложение 1. 

2. Назначить ответственным лицом за проведение НОК в МБДОУ заместителя 

заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего  МБДОУ № 6 «Светлячок»      Н.Н. Пронькина 

 
 

 

 

 

 

 
Рассылка: 1 – дело 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 99 от 03.07.2020 г. 
 

План мероприятий по проведению информационной компании  

среди населения о независимой оценки качества условий оказания услуг  

в МБДОУ № 6 «Светлячок» города Гаджиево Мурманской области 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Количество 

мероприятий/ 

количество 

респондентов  

Срок 

реализации 
Ожидаемый результат Ответственный 

1 Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социальной сферы 

1.1 Размещение информации на 

официальном сайте дошкольной 

образовательной организации 

1/185 в период 

проведения 

независимой 

оценки 

информация о проведении 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг МБДОУ 

доведена до потребителей услуг 

Заведующий 

МБДОУ, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

1.2. Привлечение потребителей социальных 

услуг к участию в опросах о качестве 

условий  их оказания 

2/185 в период 

проведения 

независимой 

оценки 

обеспечена репрезентативность 

результатов опросов 

Заведующий 

МБДОУ, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

1.3. Размещение в сети Интернет: 

- Порядка проведения независимой 

оценки качества условий оказания услуг 

МБДОУ; 

- результатов независимой оценки 

качества условий оказания услуг 

МБДОУ, предложений общественного 

совета по улучшению качества их 

деятельности; 

- планов по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки 

качества. 

3/185 в течение 

5 рабочих дней 

после 

размещения 

информации 

ИОГВ 

наличие актуальной информация на 

официальном сайте www.bus.gov.ru, 

официальных сайтах ИОГВ, 

официальном сайте МБДОУ в сети 

Интернет 

Заведующий 

МБДОУ, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

2 Применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социальной сферы 

2.1 Разработка МБДОУ планов по по факту выявления до 1 марта разработаны планы по устранению Заведующий 



устранению недостатков, выявленных в 

ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг  

 

(в год, 

следующий за 

годом 

проведения 

независимой 

оценки) 

недостатков 

 

МБДОУ, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

2.2 

 

Утверждение и публикация в сети 

Интернет планов по устранению 

недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 

оказания услуг 

по факту выявления до 15 марта (в 

год, следующий 

за годом 

проведения 

независимой 

оценки) 

План по устранению недостатков 

утвержден руководителем МБДОУ и 

размещен в сети Интернет, 

обеспечена связь между текущей 

деятельностью МБДОУ и 

предложениями общественного 

совета по улучшению качества 

работы, сформированными по итогам 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг 

Заведующий 

МБДОУ, 

заместитель 

заведующего по 

ВМР 

 
 

 
 

 

 
 

 


